
 
 

Paraná , 03 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3249 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                             1 

Expediente: 

Associação dos Municípios do Paraná - AMP 

 

Diretoria AMP 

Diretoria 2023 / 2024 
 

CHAPA: “JUNTOS, CONSTRUIR O PARANÁ QUE QUEREMOS!” 

 

 
CARGO NOME PREFEITO MUNICÍPIO REGIÃO 

PRESIDENTE EDIMAR 

APARECIDO 

PEREIRA DOS 

SANTOS 

SANTA CECILIA 

DO PAVÃO 

AMUNOP 

1º VICE-PRESIDENTE SERGIO ONOFRE ARAPONGAS AMEPAR 

2º VICE-PRESIDENTE ROBERTO REIS DE 

LIMA 

GOIOERÊ COMCAM 

3º VICE-PRESIDENTE EDEMÉTRIO 

BENATO JÚNIOR 

INÁCIO 

MARTINS 

AMCESPAR 

1º SECRETÁRIO MARCIANO VOTTRI VITORINO AMSOP 

2º SECRETÁRIO JULIO CESAR DA 

SILVA LEITE 

TERRA RICA AMUNPAR 

1º TESOUREIRO EMERSON TOLEDO 

PIRES 

CAMBIRA AMUVI 

2º TESOUREIRO SUZIE PUCILLO 

ZANATTA 

ASTORGA AMUSEP 

DIRETOR DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS E 

POLÍTICAS 

ROBERTO 

CORDEIRO JUSTUS 

GUARATUBA AMLIPA 

 
 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná é uma solução voltada à 

modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO PARANÁ 

INSTITUTO PATRIS 

 

HOSPITAL E MATERNIDADE DE CONTENDA/PR 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 01/2025 

 

O INSTITUTO PATRIS, Organização Social, torna público a abertura 

de processo seletivo (Edital Emergencial Simplificado nº 01/2025), 

cuja íntegra encontra-se disponível no site: 

https://institutopatris.org.br/transparencia, para contratação de 

profissionais sob o regime celetista, para o HOSPITAL E 

MATERNIDADE MIQUELINA FRANCO E ELISA PADILHA, de 

Contenda, para as vagas contidas no edital, com início em 03/04/2025 

e conclusão em 09/04/2025. 

  

COMISSÃO DE RH. 02/04/2025. 

Publicado por: 
Diego Vilela de Araújo 

Código Identificador:E85660B9 

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO 

IGUAÇU 

PORTARIA Nº 1644, DE 31 DE MARÇO DE 2025 

 

Concede licença prêmio por assiduidade a servidora 

pública municipal Terezinha de Fatima Dossa, e dá 

outras providências. 

  

Givanildo Trumi, Prefeito do Município de Boa Esperança do 

Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com a Lei Municipal 12.06/2005, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - CONCEDER licença prêmio por assiduidade de 90 

(noventa) dias, conforme Art. 156, Lei Municipal 12.06/2005, sendo 

concedida no período compreendido entre os dias 31 de março de 

2025 a 28 de junho de 2025, a servidora pública abaixo relacionada: 

  

Nome CPF Cargo 
Ref. Período 

Aquisitivo 

Terezinha de Fatima Dossa 027.248.929-84 Auxiliar de serviços gerais 2015/2020 

  

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

surtindo efeitos a partir de 31 de março de 2025. 

  

Gabinete do Executivo Municipal de Boa Esperança do Iguaçu, 

Estado do Paraná, aos trinta e um dias do mês de março do ano 

de dois mil e vinte cinco. 
  

GIVANILDO TRUMI 
Prefeito 

  

Registre-se; Publique-se; 

Cumpra-se. 

Publicado por: 
Marizangela Trumi 

Código Identificador:F5E95492 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO 

IGUAÇU 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DISPENSA 

DE LICITACAO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE N° 004/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 034/2025 
  

RATIFICO, nos termos do inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, 

contendo parecer jurídico da Procuradoria Jurídica do Município, que 

declarou dispensável a licitação nos termos do diploma legal 

invocado, referente à Contratação de empresa especializada em 

show artístico musical e animação de evento alusivo e 

comemorativo ao Dia Internacional da Mulher promovido pela 

Secretaria de Assistência Social de Boa Esperança do Iguaçu/PR, 

conforme solicitação, edital e orçamentos em anexo ao processo. 

  

CONTRATADA: GILSON RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA 

03923145926 

CNPJ: 38.125.922/0018-46. 

VALOR TOTAL: R$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS 

REAIS). 

VIGÊNCIA DO CONTRATUAL: 60 (SESSENTA) DIAS. 
  

Boa Esperança do Iguaçu/PR, 02 de abril de 2025. 

  

GIVANILDO TRUMI 
Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DO CONTRATO 

Número do Contrato:035/2025 

Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 004/2025. 

Contratante: MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU. 

Contratado:GILSON RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA 03923145926 

CNPJ:23.194.843/0001-71 

Endereço do Contratado:Rua Aurora Marcon, nº 1445 Aeroporto na 

cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná. 

Objeto:Contratação de empresa especializada em show artístico 

musical e animação de evento alusivo e comemorativo ao Dia 


